
 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 391 ■ martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení hodnocení ekologických rizik 

               Purum s.r.o. 

 Národní 961/25 

 110 00 PRAHA 1 - Staré Město 

     IDDS: gd4vr8h 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

11. srpna 2022 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 67177/2022 KUSP 24061/2022 ŽPZE-MV 
 

 

ROZHODNUTÍ 

o vydání změny č. 3 integrovaného povolení pro zařízení "Deemulgační stanice a sklad nebezpečných 
odpadů v areálu Purum s.r.o.“ společnosti Purum s.r.o. 

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad podle ust. §§ 10, 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podle ust. § 2 odst. 
2, § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a podle ust. § 28 písm. e) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o integrované prevenci“), vydává podle ust. § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci  

rozhodnutí, 

kterým se mění integrované povolení vydané krajským úřadem pod č. j. KUZL 53145/2014 ŽPZE-MU ze dne 
18.12.2014 ve znění změny č.j. KUZL 34625/2016 ze dne 04.05.2017 a změny č. j. KUZL 34446/2018 ze dne 
12.09.2018 společnosti společnosti Purum s.r.o., se sídlem Národní 961/25, 110 00 Praha 1 – Staré Město, 
přiděleným IČO 62414402, pro zařízení „Deemulgační stanice a sklad nebezpečných odpadů v areálu 
Purum s.r.o.“ takto: 

 

1) V celé výrokové části rozhodnutí - integrovaného povolení se mění název zařízení původního znění „Sklad 
nebezpečných odpadů Staré Město“, který nově zní: Deemulgační stanice a sklad nebezpečných 
odpadů v areálu Purum s.r.o. 

2) Část I. Identifikační údaje, se mění takto:  

Název zařízení:  „Deemulgační stanice a sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o.“ 

Provozovatel zařízení: Purum s.r.o., se sídlem Praha 1 - Staré Město, Národní 961/25, PSČ 110 00 
s přiděleným IČO 62414402 



 

                                                                       Stránka 2 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

Kategorie zařízení: 5.5. Skladování nebezpečného odpadu, na něž se nevztahuje bod 5.4, před 
provedením činností uvedených v bodech 5.1 a 5.2 o celkovém objemu 
větším než 50 t, s výjimkou shromažďování před sběrem na místě, kde odpad 
vzniká (hlavní činnost). 

 5.1. Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší 
než 10 t za den a zahrnující nejméně jednu z těchto činností: b) fyzikálně-
chemická úprava.  

5.3. a)  Odstraňování ostatních odpadů o kapacitě nad 50 t za den a zahrnující 
nejméně jednu z následujících činností, s výjimkou čištění městských 
odpadních vod, bod 2. fyzikálně-chemická úprava. 

Umístění zařízení: Kraj:    Zlínský 

Obec:   Staré Město 

k. ú.:   Staré Město u Uherského Hradiště 

p. č.:  1577/35, 1577/36, 1577/38, 1577/40, 1577/7 

stavební parcely:  2395, 3155/1, 3155/2, 2396 

 

3) Část II. Popis zařízení a s ním přímo spojených činností se mění takto:  

1.  Technické a technologické jednotky podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci 

1.1. Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o. 

Roční projektovaná kapacita zařízení     25 000 t/rok 
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení    25 000 t/rok   
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita pro povolenou činnost 12.1.0 25 000 t/rok 
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita pro povolenou činnost 12.2.0 25 000 t/rok 
Projektovaná denní zpracovatelská kapacita     246 t/den 

   Maximální okamžitá kapacita 246 t (Celková kapacita zařízení je součtem kapacit skladu 
(objektu č. 62) tvořeného Skladem SO 050 – 60 t a Skladem 
SO 051- 56 t, dále objektů přístřešků 1 a 2 – 20 t, Ekoplochy – 
60 t a Manipulačních ploch I a II - 50 t)  

Zařízení je určeno ke sběru a skladování odpadů. Jedná se o zastřešený objekt projektovaný pro skladování 
odpadů o zastavěné ploše 432 m2 (budova č. 62) situovaný v západní části průmyslového areálu (dříve areál 
podniku COLORLAK a.s.). Sklad se nachází v přízemí objektu, ve druhém podlaží se nachází 
elektrorozvodna, volný prostor a sociální zázemí (šatna, denní místnost, umývárna, WC). Objekt je vybaven 
otvory pro přirozené větrání. Na budovu č. 62 navazuje zastřešené překladiště kontejnerů s Ekoplochou.  

Jedná se o zařízení kategorie 5.5. Skladování nebezpečného odpadu, na něž se nevztahuje bod 5.4, před 
provedením činností uvedených v bodech 5.1 a 5.2 o celkovém objemu větším než 50 t, s výjimkou 
shromažďování před sběrem na místě, kde odpad vzniká dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci. 

Z hlediska přílohy č. 2 k zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění, se jedná o zařízení určené 
ke skladování odpadů, kódy činností 12.1.0 a 12.2.0. 

Sklad je zařízením ke sběru a skladování odpadů ve smyslu ust. § 31 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). Způsob odstraňování odpadů dle přílohy č. 6 zákona o odpadech 
je D14 Přebalení před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D13 a D15 
Skladování před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D14, s výjimkou uložení 
v rámci shromažďování a sběru.  



 

                                                                       Stránka 3 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

Způsob využívání odpadů dle přílohy č. 5 zákona o odpadech je R13a Skladování odpadů před aplikací 
využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, s výjimkou dočasného uložení v rámci 
shromažďování a sběru. 

Identifikační číslo zařízení (IČZ): CZZ00497 

Nevyjmenovaný stacionární zdroj dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

a) Sklad SO 050 Sklad kapalných odpadů (hořlavin) a tuhých odpadů – nebezpečných a ostatních 

Projektovaná kapacita skladu: Kontejnery 1 000 l, sudy 200 l tj. cca 60 t, max. však 40 m3 hořlavin I. třídy. 
Projektovaná okamžitá maximální kapacita skladu 60 t (cca 60 m3) odpadů. 

b) Sklad SO 051 Sklad tuhých nebezpečných odpadů a ostatních odpadů  

Projektovaná okamžitá maximální kapacita skladu: 56 t (cca 56 m3) odpadů.  

1.1.1. Související technické jednotky 

a) Objekty přístřešků 1 a 2 – slouží k uložení prázdných obalů.  

b) Zastřešené překladiště kontejnerů a EKOPLOCHA – Ekoplocha o rozloze 229,76 m2 kompletně 
zastřešený objekt s částečným opláštěním. Stěna sousedící s pozemkem parc. č. 1577/33 je provedena 
jako protipožární. Ekoplocha slouží k překládce a ke skladování tuhých, kapalných nebezpečných odpadů 
a odpadů ostatních. Podlaha ekoplochy je vyspádována do bezodtoké železobetonové jímky s vnitřní 
izolační ocelovou vanou (2 m3). Jímka je umístěna uprostřed objektu. Shromažďovací prostředky: 
kontejnery typu ABROLL, vanové kontejnery, IBC kontejnery a ocelové sudy. Projektovaná maximální 
skladová kapacita EKOPLOCHY: 60 t. Na EKOPLOCHU navazuje zastřešené překladiště kontejnerů 
sloužící k manipulaci s velkoobjemovými kontejnery a k manipulaci s odpady. 

c) Manipulační plocha I – jedná se o zabezpečenou zpevněnou plochu, která se nachází jihozápadně 
od budovy č. 62. Plocha slouží ke skladování odpadů kategorie N a k uskladnění prázdných obalů. 

d) Manipulační plocha II – jedná se o okolní zabezpečené zpevněné plochy, které jsou určené 
ke skladování ostatních a nebezpečných odpadů v kontejnerech. Dále slouží manipulační plocha 
pro uskladnění prázdných kontejnerů, obalů a jako parkoviště. Kapacita manipulační plochy je 50 t.  

e) Odlučovače ropných látek OLK I a OLK II (odlučovač lehkých kapalin I a II) - Projektované zpevněné 
zabezpečené manipulační plochy (manipulační plocha I a manipulační plocha II) o výměře 2 766 m2  jsou 
odvodněny přes odlučovače ropných látek (OLK I a II - AS TOP 30 P/EO/ PB-SV  a AS TOP 10 P/EO/ 
PB-SV) do jednotné kanalizace. Roční předpokládaný odtok dešťových vod je podle předpokladu projektu 
1 109 m3. Srážkové vody z manipulační plochy I jsou svedeny do retenční nádrže pro zdržení odtoku 
z území. Všechny srážkové vody ze zpevněných ploch jsou svedeny do OLK. Pro srážkové vody 
z manipulačních ploch je uvažována pro ukazatel C10 -40 koncentrace na přítoku do 500 mg/l, zbytková 
koncentrace na odtoku 2 až 5 mg/l. OLK I je v plastovém provedení a sestává ze 3 kruhových nádrží - 1 
nádrž s usazovacím prostorem - kalojem o objemu 9 m3 a 2 nádrže s odlučovacím prostorem - 
koalescenční filtr. Přečištěné vody jsou vedeny přes retenční nádrž do jednotné kanalizace. OLK II je 
v plastovém provedení a sestává z 1 kruhové nádrže o objemu 3 m3 s usazovacím prostorem - kalojem  
a odlučovacím prostorem - koalescenční filtr. Přečištěné vody jsou napojeny na stávající stoku DN 300 
jednotné kanalizace. Projektovaná kapacita: OLK I – hydraulický průtok 30 l/s, OLK II – hydraulický průtok 
10 l/s. 

f) Stáčiště - Plocha stáčiště je umístěna na manipulační ploše I, ve východní části areálu skladu u objektu 
č. 60. Stáčiště je nadstřešeno (k eliminaci kontaminace dešťové vody v místě stáčení) a je zde havarijní 
(záchytná) jímka. Stáčiště slouží pro budoucí stáčení kapalin z autocisteren do sousedních objektů bývalé 
neutralizační stanice (objekt č. 60), případně průmyslové ČOV (objekt č. 61). Místo pro stáčení je 
zastřešené a ohraničené obrubníkem tak, aby případné úkapy byly svedeny do havarijní jímky, která je 
bezodtoková s jedním revizním otvorem o objemu 5,7 m3. Jedná se o typovou plastovou dvouplášťovou 
nádrž o rozměrech 4,16 x 1 m. Roční kapacita stáčiště je 4 000 m3. 



 

                                                                       Stránka 4 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

1.1.2. Další související činnosti 

a) Příjem a evidence soustřeďování a skladování odpadů  

b) Nakládání s odpadními vodami:  

 Splaškové vody -  jsou svedeny přes jednotnou areálovou kanalizaci ve vlastnictví Colorlak a.s. 
na městskou ČOV v Uherském Hradišti 

 Srážkové vody - jsou svedeny přes odlučovače ropných látek do jednotné kanalizace ve vlastnictví 
Colorlak a.s. a následně na městskou ČOV v Uherském Hradišti 

 

1. 2.  Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 

Do zařízení „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ jsou přijímány technologické odpadní vody a kapalné 
odpady charakteru zaolejovaných vod a odpadních olejů, vod a kalů z lapolů, odlučovačů ropných látek, myček 
aut nebo čerpacích stanic, odpadů z odmašťování, pracích vod, emulzí (minerální, řezné aj.), ropných kalů, 
jiných kapalných odpadů a technologických odpadních vod s obsahem ropných látek. Zařízení je umístěno 
ve stávající budově ČOV, která byla pro provoz zařízení upravena. 

Kategorizace zařízení:  

5.1. Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den a zahrnující 
nejméně jednu z těchto činností: b) fyzikálně-chemická úprava 

5.3. a) Odstraňování ostatních odpadů o kapacitě nad 50 t za den a zahrnující nejméně jednu z následujících 
činností, s výjimkou čištění městských odpadních vod, bod 2. fyzikálně-chemická úprava 

Umístění zařízení: Staré Město u Uherského Hradiště, Brněnská 703, pozemek parc. č. 1577/38, stavební 
parcela č. 2396. 

Roční projektovaná kapacita zařízení: 26 000 t (cca 26 000 m3)  
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení: 26 000 t (cca 26 000 m3)  
Roční projektovaná zpracovatelská kapacita pro povolenou činnost 2.7.0: 26 000 t (cca 26 000 m3) 
Denní projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení: 100 t (cca 100 m3) 
Maximální okamžitá kapacita zařízení: 180 t (cca 180 m3) 
 
Z hlediska přílohy č. 2 k zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění, se jedná o zařízení určené 
k úpravě odpadu před jeho využitím nebo odstraněním, pomocí fyzikálně-chemických procesů - deemulgace 
kapalných odpadů, zejména odpadních olejů – kód činnosti 2.7.0. 
 
Z hlediska přílohy č. 5 a č. 6 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění se jedná o zařízení 
na úpravu odpadu před jeho využitím nebo odstraněním, s níže povolenými způsoby nakládání s odpadem:  
Kód R12a Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 
neuvedená v dalších bodech; Kód D9 Fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž 
konečným produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým ze způsobů uvedených 
pod označením D1 až D12 (například odpařování, sušení, kalcinace); Kód D13 Mísení nebo směšování před 
odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D12. 

V rámci úpravy kapalných odpadů nebo technologických odpadních vod probíhají metody – deemulgace 
pomocí organického koagulantu (jednostupňová deemulgace) nebo deemulgace dvoufázovým kyselým 
rozrážecím způsobem (dvoustupňová deemulgace). 

Z hlediska přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o znečištění ovzduší, v platném znění, se jedná 
o vyjmenovaný stacionární zdroj znečištění ovzduší, kategorie: 2.6 - Čistírny odpadních vod, které jsou 
primárně určeny k čištění vod z průmyslových provozoven a provozů technologií produkujících odpadní vody 
v množství větším než 50 m3 za den. 

Identifikační číslo zařízení (IČZ): CZZ01008 



 

                                                                       Stránka 5 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

1.2.1. Související technické jednotky 

a)  Akumulační nádrže (AN1 – AN4) – venkovní nádrže (každá o objemu 14 m3), slouží k příjmu kapalných  
odpadů nebo odpadních vod dovážených do zařízení. Všechny nádrže jsou osazeny roštem pro 
zachycení případných hrubých nečistot a vybaveny havarijními přepady. 

b)  Dehydratační nádrž (DN) – odpadní vody či odpady s vysokým obsahem nerozpuštěných látek jsou 
sváženy do dehydratační nádrže (o objemu 18 m3), která je rozdělena dřevěnými deskami. 

c)  Nádrž odlučovače ropných látek (ORL) – v případě odpadních vod (či odpadů) s vysokým obsahem 
oleje je olej separován v reaktoru samostatně tzv. přeplavováním. Po přeplavení hladiny v reaktorech 
je přeplavený olej s vodou přepuštěn do nádrže odlučovače ropných látek (o objemu 3,5 m3), ve kterém 
dochází k dalšímu oddělení oleje, který je následně přečerpán do IBC kontejnerů. 

d)  Univerzální deemulgační reaktory (UDR1, UDR2 a UDR3) – deemulgační reaktory (každý o objemu 
8 m3) jsou vybaveny elektrickým míchadlem, elektrickým čerpadlem na odsazenou vodu, 
vzduchomembránovým čerpadlem na odtah kalu, elektro armaturami na dopouštění vody, armaturami 
na snižování hladiny a pH sondou s vlastním ostřikem vody. V případě jednostupňové deemulgace je 
do přijatých kapalných odpadů nebo odpadních vod za stálého míchání přidáván organický koagulant 
za tvorby vloček. Zaolejovaná emulze je odloučena na hladině a následně přeplavena do nádrže ORL. 
Následně je do reaktorů dávkován koncentrovaný anorganický koagulant pro snížení pH upravovaných 
kapalných odpadů nebo odpadních vod za stálého míchání cca 5 min. Po vytvoření koagulačních vloček 
je do reaktoru nadávkován 0,2% roztok polymerního flokulantu. Vzniklé vločky sedimentují na dno a 
vytvořený kal je odčerpán do gravitačního zahušťovače kalu a následně na odvodnění na filtru nebo na 
odstředivku. Odpadní voda je opětovně využita pro potřeby společnosti COLORLAK, a.s. jako voda 
technologická. Přebytečná či nevyužitelná odpadní voda je vypouštěna do stávající areálové kanalizace 
společnosti COLORLAK, a.s. a následně odváděna na městskou ČOV v Uherském Hradišti. V případě 
dvoustupňové deemulgace jsou ropné látky v kapalném odpadu nebo odpadních vodách upravovány 
v deemulgačních reaktorech snížením pH na hodnotu 2,0 pomocí kyseliny sírové a přidáním rozrážecí 
soli (např. síranu železitého nebo síranu hlinitého). Po provzdušnění reaktoru je reaktor ponechán 
v klidu po dobu min. 1 h. Vytvořená olejová vrstva je převedena do odlučovače ropných látek. Ve druhé 
fázi je kapalný odpad nebo odpadní voda v reaktoru neutralizována neutralizačním činidlem 
(např. hydroxidem vápenatým). Vyloučené vločky následně po zastavení míchání sedimentují. Účinnost 
čisticího procesu je možné zvýšit dávkováním bentonitu. Vytvořený kal je odčerpán do gravitačního 
zahušťovače kalu a dále odvodněn na filtru. Odpadní voda je opětovně využita pro potřeby společnosti 
COLORLAK, a.s. jako voda technologická. Přebytečná či nevyužitelná odpadní voda je vypouštěna 
do stávající kanalizační sítě (průmyslová kanalizace), která odvádí tyto odpadní vody do jednotné 
kanalizace společnosti COLORLAK, a.s. a následně odváděna na městskou ČOV v Uherském Hradišti. 

e)  Kalová nádrž (N3) – sedimentovaný kal z deemulgačních reaktorů je odčerpáván a shromažďován 
ve stávající kalové nádrži (o objemu 50 m3). 

f)  Nádrž předčištěné odpadní vody (N5) – akumulační nádrž pro předčištěné odpadní vody před 
vypouštěním do areálové kanalizace (o objemu 173 m3). 

g)  Pískové filtry (PF1, PF2) – odpadní voda z reaktorů je jímána do vyrovnávací nádrže a odtud 
čerpadlem do dvojice pískových filtrů. Filtry jsou vybaveny automatickým stupněm proplachu 
samočištění. 

h)  Sorpční filtry (SF1, SF2) – poslední stupeň dočištění probíhá přes dvojici sorpčních filtrů SF1 a SF2 
s aktivním uhlím. Tyto filtry jsou v činnosti v případě specifických typů odpadních vod. Filtry budou 
vybaveny automatickým stupněm proplachu samočištění. 

1.2.2. Přímo spojené činnosti 

a)  Příjem odpadů a odpadních vod – kapalné odpady a odpadní vody jsou do zařízení přijímány 
z definovaných zdrojů s prokazatelnou kvalitou. Kapalné odpady nebo technologické odpadní vody jsou 
do zařízení dováženy zejména autocisternami (vlastními nebo smluvními přepravci), popř. pomocí 
přepravních obalů (IBC kontejnerů, sudů). Kapalné odpady nebo technologické odpadní vody jsou 



 

                                                                       Stránka 6 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

přečerpány do akumulačních nádrží AN1-AN4 na zabezpečených stáčecích místech SM1 nebo SM2. 
Stáčecí místa jsou zakrytována a vodohospodářsky zabezpečena. Pod spoje stáčecí hadice jsou 
umístěny záchytné vany. Přijímané odpady jsou váženy na certifikované váze. 

b)  Nakládání s odloučenými oleji – odloučené oleje z deemulgační stanice jsou expedovány 
v uzavřených kontejnerech, popř. čerpány přímo do autocisteren a předávány oprávněné osobě. 

c)  Nakládání s kaly – zvodněný kal je upraven na kalolisu F1. Do kalolisu jsou čerpány primární kaly 
nashromážděné v nádrži N3. Kalolis je umístěn do současné kalolisové místnosti v rámci zařízení ČOV. 
Kaly jsou shromažďovány v kontejnerech a předávány oprávněné osobě. V případě umístění kontejneru 
mimo uzavřený prostor deemulgační stanice (na vodohospodářsky zabezpečené ploše, např. z důvodu 
manipulace před vývozem kalů) je kontejner s kaly zakrytován plachtou. 

d)  Sběrné jímky – hala deemulgační stanice je vybavena sběrnými jímkami, které jsou umístěny 
v suterénu objektu a jsou propojeny kanálkem. Ze sběrných jímek jsou případné úniky přečerpány zpět 
do akumulační nádrže AN1 (o objemu 14 m3). 

 

1.2.3. Další související činnosti 

a)  Chemické hospodářství – chemické látky, vstupující do procesu deemulgace jsou připravovány 
a skladovány v prostoru deemulgační stanice ve skladu surovin. Okamžitá kapacita skladu surovin je 
6 t. Ve skladu surovin jsou skladovány všechny suroviny potřebné pro úpravu kapalných odpadů a 
technologických odpadních vod. 

b)  Vodní hospodářství 

Pitná voda – objekt deemulgační stanice je napojen na původní rozvod pitné vody v areálu zařízení. 

Odpadní voda – odpadní voda je opětovně využita pro potřeby společnosti COLORLAK, a.s. jako 
voda technologická. Přebytečná či nevyužitelná odpadní voda je vypouštěna do stávající areálové 
kanalizace společnosti COLORLAK, a.s. a následně je odváděna na městskou ČOV v Uherském 
Hradišti. 

Dešťové vody – Dešťové vody z manipulačních ploch jsou svedeny přes odlučovače ropných látek 
do areálové kanalizace společnosti COLORLAK, a.s. a následně na městskou ČOV v Uherském 
Hradišti. 

Splaškové vody – Splaškové vody jsou svedeny přes jednotnou areálovou kanalizaci společnosti 
COLORLAK, a.s. na městskou ČOV v Uherském Hradišti. 

c)  Monitoring 

Vstupní monitoring přijatých odpadů/odpadních vod – u přijímaného odpadu/odpadní vody je před 
přijetím do zařízení odebrán reprezentativní vzorek, který je laboratorně analyzován autorizovanou 
osobou. V případě pravidelných opakujících se dodávek od jednoho původce je analyzován vzorek z 
první dodávky. Odběr vzorku odpadu zajistí původce odpadu, popř. provozovatel na náklady původce. 
Analýza je provedena akreditovanou laboratoří. 

Výstupní monitoring odpadních vod – dle podmínek rozhodnutí – integrovaného povolení. 

Výstupní monitoring kalů – před předáním odpadních kalů oprávněné osobě je odebrán vzorek, 
který je analyzován akreditovanou laboratoří. Vzorky kalů jsou odebírány z kontejneru na kal o 
frekvenci 1x ročně na parametry dle třídy vyluhovatelnosti III uvedené v tabulce č. 10.1 přílohy č. 10 
vyhlášky č. 273/2021 Sb., v platném znění. 

 
4) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, v souhrnu právních předpisů, se mění takto:  

Krajský úřad stanovuje právnické osobě Purum s.r.o., se sídlem Praha 1 - Staré Město, Národní 961/25, 
PSČ 110 00 s přiděleným IČO 62414402, jako provozovateli zařízení „Deemulgační stanice a sklad 



 

                                                                       Stránka 7 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o.“, podle ust. § 13 odst. 3 písm. d) zákona o integrované prevenci 
tyto  

závazné podmínky provozu zařízení 

podle požadavků ust. § 13 odst. 4 písm. a) až m) zákona o integrované prevenci a v souladu s požadavky 

 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) ve znění jeho prováděcích 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“);  

 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně ovzduší), 

 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcích předpisů (dále jen „vodní zákon“), 

 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), 

 dalších souvisejících právních předpisů. 

a na základě údajů, obsažených v předložené žádosti o integrované povolení, předložených dokumentů 
pro provoz zařízení, provozního řádu, připomínek účastníků řízení a příslušných správních úřadů. 

V těchto závazných podmínkách jsou zahrnuty podmínky uvedené ve vyjádření příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví, které se dotýkají zájmů chráněných podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a požadavky k ochraně životního prostředí uvedené v stanoviska podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a podmínky stanovené na základě dalších zákonů platných na úseku 
životního prostředí. 

 

5) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, se text podkapitoly 1.1. Ovzduší, mění takto:  

1.1.1. Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 
 

Z hlediska přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o znečištění ovzduší, v platném znění, se jedná 
o vyjmenovaný stacionární zdroj znečištění ovzduší, kategorie: 2.6 - Čistírny odpadních vod, které jsou 
primárně určeny k čištění vod z průmyslových provozoven a provozů technologií produkujících odpadní vody 
v množství větším než 50 m3 za den. Emisní limity nejsou stanoveny. 

a)  Za účelem snížení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření ke snižování 
těchto látek, např. provedením odsávání odpadních plynů do zařízení k omezování emisí, zakrytováním 
jímek a dopravníků, uzavřením objektů, pravidelným odstraňováním usazenin organického původu 
ze zařízení pro předčištění odpadních vod, dodržováním technologické kázně. 

b)     Udržovat komunikace v takovém stavu, aby byly minimalizovány emise prachových částic. 

c)  Dodržovat legislativní podmínky u zdroje znečišťování ovzduší. 

1.1.2. Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o. 

Emisní limity nejsou stanoveny, zařízení není vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečištění ovzduší. 
 

6) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, se text podkapitoly 1.2. Voda, mění takto:  

1.2.1. Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 
 

Splaškové vody jsou svedeny přes jednotnou areálovou kanalizaci společnosti COLORLAK, a.s. na městskou 
ČOV v Uherském Hradišti. Odpadní vody jsou opětovně využity pro potřeby společnosti COLORLAK, a.s. jako 
vody technologické. Přebytečná či nevyužitelná odpadní voda je vypouštěna do stávající areálové kanalizace 



 

                                                                       Stránka 8 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

společnosti COLORLAK, a.s. a následně odváděna na městskou ČOV v Uherském Hradišti. 
 
a) Dodržovat emisní limity uvedené v Tabulce 1. 

 
Tabulka 1. Závazné emisní limity pro nepřímé vypouštění do vodního recipientu (ČHP: 4-13-01-083,  
OKEČ: 243000) 

Látka nebo ukazatel Jednotka Závazný emisní limit 
„p“ 1), 2) „m“ 1), 2) 

Uhlovodíky C10-C40  
 
 
 
 

mg/l 

5 7,5 
Volný kyanid (CN-) 0,1 0,1 
Adsorbovatelné organicky vázané 
halogeny (AOX) 

- 0,6 

Arsen (vyjádřený jako As) 0,1 0,1 
Kadmium (vyjádřené jako Cd) - 0,05 
Chrom (vyjádřený jako Cr) - 0,2 
Šestimocný chrom (vyjádřený jako CrVI+) 0,1 0,1 
Měď (vyjádřená jako Cu) 0,5 0,5 
Olovo (vyjádřené jako Pb) - 0,1 
Nikl (vyjádřený jako Ni) - 0,1 
Rtuť (vyjádřená jako Hg) µg/l 10 10 
Zinek (vyjádřený jako Zn)  

 
mg/l 

 
 
 

2 2 

Mangan (vyjádřený jako Mn)           monitoring 

CHSKCr 2 500 2 800 
BSK5 1 200 1400 
NL 500 750 
RAS 1 200 1 400 
pH 6 - 10 
Benzen monitoring 
Toluen monitoring 
Ethylbenzen monitoring 
Xylen (BTEX) monitoring 
PFOA monitoring 
PFOS monitoring 

1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/1147 ze dne 10. srpna 2018, kterým se stanoví závěry o nejlepších 
dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU pro zpracování 
odpadu 
2) Limitní hodnoty znečištění odpadních vod pro dané parametry stanovené dle platného kanalizačního řádu 
(ČHP: 4-13-01-083, OKEČ 243000). 

b)   Ve vyčištěných odpadních vodách na výtoku ze zařízení monitorovat adsorbovatelné organicky vázané 
halogeny (AOX), volný kyanid (CN-), uhlovodíky C10-C40, As, Cd, Cr, Cu, Ni, Pb, Zn, Mn, šestimocný 
chrom (CrVI+) a Hg s četností monitorování jednou denně nebo jednou pro každou vsádku; benzen, toluen, 
ethylbenzen, xylen (BTEX) monitorovat s četností jednou za měsíc nebo jednou pro každou vsádku; 
CHSKCr, BSK5, NL, RAS a pH monitorovat s četností jednou za dva měsíce; PFOA a PFOS monitorovat 
s četností jednou za šest měsíců nebo jednou pro každou vsádku. 

T: od data nabytí právní moci změny IP. 
 

1.2.2. Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o. 
Emisní limity nejsou stanoveny. Provozem zařízení nevznikají technologické odpadní vody. 

7) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, v podkapitole 1.3. Hluk, se nově doplňují písm. b), c) a d) 
takto:  



 

                                                                       Stránka 9 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

b)  Během zkušebního provozu stavby „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ bude v denní a noční době 
provedeno měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb obytné zástavby v okolí stavby k 
prokázání, že při provozu v areálu společnosti Purum s.r.o. ve Starém Městě včetně provozu výše zmíněné 
stavby nebude docházet k překračování hygienických limitů hluku stanovených v § 12 odst. 1, 3 a v příloze 
č. 3 část A nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve znění pozdějších předpisů, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu. Měřicí místa 
budou určena po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.  

c)  Měření hluku „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ bude provedeno v souladu s § 32a) zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c) shora citovaného 
zákona, a výsledky měření budou předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
k posouzení. 

d)  V případě, že měřením hluku „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ bude doloženo překročení 
hygienických limitů hluku stanovených v nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, pro chráněný venkovní prostor staveb 
a pro denní a noční dobu, budou provedena dodatečná protihluková opatření, která budou předem 
projednána s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.  

 

8) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, v kapitole 2 se mění znění písm. b) takto:  

b) Všechny odpady budou předány osobě oprávněné k jejich převzetí. 

 

9) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení se mění podkapitola 3.1. včetně názvu, takto: 

3.1. Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o. 

a) Tímto integrovaným povolením se uděluje dle ust. § 21 odst. 2 zákona o odpadech, povolení provozu 
zařízení ke skladování a sběru odpadů a souhlas s jeho provozním řádem pro zařízení „Sklad 
nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o.“. 

Způsob odstraňování odpadů dle přílohy 6 zákona o odpadech je D14 Přebalení před odstraněním některým 
ze způsobů uvedených pod označením D1 až D13 a D15 Skladování před odstraněním některým ze způsobů 
uvedených pod označením D1 až D14, s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování a sběru.  

Způsob využívání odpadů dle přílohy č. 5 zákona o odpadech je R13a Skladování odpadů před využitím 
některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, s výjimkou dočasného uložení v rámci 
shromažďování a sběru. 

b) Zařízení musí být provozováno v souladu s platným provozním řádem „Sklad nebezpečných odpadů 
v areálu Purum s.r.o.“. 

c) Seznam nebezpečných a ostatních odpadů, které budou skladovány ve skladu nebezpečných odpadů, je 
uveden v příloze platného provozního řádu zařízení. 

d) Odpady určené k odstranění nebudou skladovány po dobu delší než 1 rok, odpady určené k využití 
nebudou skladovány po dobu delší než 3 roky. 

e) Do zařízení je možné přijímat pouze schválené druhy odpadů. 

f) Na Manipulační ploše II je možné krátkodobě shromažďovat odpady kategorie N, a to pouze v uzavřených 
obalech. 

g) V zařízení je k dispozici certifikovaná mostová váha. Vážení odpadu přijímaného do zařízení zajistí 
provozovatel a provede jeho vizuální kontrolu.  



 

                                                                       Stránka 10 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

h) O každé dodávce odpadu přijaté do zařízení vystavit písemné potvrzení. Evidenci uložených odpadů 
archivovat po dobu pěti let. Vést denní záznamy o příjmu odpadů do skladu a expedici odpadů ze skladu 
v souladu s platnou legislativou. 

i) Eventuální vrstvení sudů zajistit pouze na paletách, a to maximálně ve dvou vrstvách. 

j) Místa, kde jsou shromažďovány odpady, vždy řádně označit, sběrné nádoby s nebezpečným odpadem 
označit katalogovým číslem a názvem odpadu a přiložit identifikační list nebezpečného odpadu. 

k) Evidence odpadů a odpadních vod přijatých do zařízení bude vedena zvlášť tak, aby bylo v každém 
okamžiku možno určit jejich množství a určit zda se jedná o odpad, či odpadní vodu. Odpadní vody budou 
započítávány do celkové kapacity zařízení. 

10) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení se ruší podkapitola 3.2. Drtič a nově se vkládá podkapitola 
3.2. Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 

3.2.  Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 

a) Tímto integrovaným povolením se uděluje dle ust. § 21 odst. 2 zákona o odpadech, povolení provozu 
zařízení k úpravě a odstraňování odpadů a souhlas s jeho provozním řádem pro zařízení „Deemulgační 
stanice v areálu Purum s.r.o.“ 

Způsob odstraňování odpadů dle přílohy 6 zákona o odpadech D9 Fyzikálně-chemická úprava jinde v této 
příloze nespecifikovaná, jejímž konečným produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují 
některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D12 a dále D13 Mísení nebo směšování před 
odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D12. 

Způsob využívání odpadů dle přílohy č. 5 zákona o odpadech je R12a Úprava opadů před využitím některým 
ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 neuvedená v dalších bodech. 

b)  Přijímat do zařízení pouze odpady / odpadní vody od ověřených producentů, vznikající ze známých procesů 
a pocházející z definovaných zdrojů. 

c)  Na požádání předložit doklady o převzetí odpadů vzniklých činností zařízení. 

d)  Zařízení provozovat tak, aby odpady / odpadní vody, se kterými je v zařízení nakládáno, byly zabezpečeny 
před nežádoucím únikem, znehodnocením (např. vlivem počasí) a odcizením. 

e)  Místa, kde jsou shromažďovány odpady, vždy řádně označit, sběrné nádoby s nebezpečným odpadem 
označit katalogovým číslem a názvem odpadu a přiložit identifikační list nebezpečného odpadu. 

f)  Provoz zařízení vést v souladu se schválenými provozními řády. Do zařízení je možné přijímat pouze 
schválené druhy odpadů uvedené v provozním řádu. 

g)  Přijímané odpady musí splňovat stanovené parametry a limitní hodnoty pro příjem odpadů pro jednotlivé 
skupiny odpadů podle technologického postupu. Před prvním příjmem kapalného odpadu vždy 
s dostatečným množstvím vzorku provést analýzu odpadů dle vstupních limitů v souladu se schválenými 
provozními řády. 

h) Při nakládání s odpady činit taková opatření, aby v nejvyšší možné míře předcházela negativním účinkům 
na lidské zdraví a životní prostředí nebo tyto negativní účinky omezila (dbát na dodržování povinností 
obsluhy, např. používání ochranných pomůcek atd.). 

i)  O každé dodávce odpadu přijaté do zařízení vystavit písemné potvrzení. 

j)  Změny v provozních řádech projednat s Krajským úřadem Zlínského kraje a po odsouhlasení provést jeho 
aktualizaci. 

k)  V případě přijetí odpadu, který nelze v zařízení upravit, musí být odpad vytříděn a shromažďován odděleně 
od ostatních odpadů tak, aby nedošlo k úniku závadných látek do okolního prostředí, a to do doby jeho 
převzetí oprávněnou osobou. 



 

                                                                       Stránka 11 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

l)  Všechna shromažďovací místa odpadů a shromažďovací prostředky provozovat v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech a jeho prováděcími právními předpisy. Vést ke každému nebezpečnému odpadu 
identifikační listy. 

m) V případě aktualizace smlouvy s provozovatelem areálové kanalizace předložit tuto aktualizovanou 
smlouvu krajskému úřadu do 1 měsíce. 

n) V souladu s ust. § 72 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, se povoluje mísení nebezpečných 
odpadů. Mísení je možné pouze v souladu se schváleným provozním řádem zpracovaným dle zákona 
o odpadech schváleným tímto rozhodnutím, a to pouze za účelem zlepšení technologického procesu 
v deemulgační stanice a snížení množství vstupních surovin-chemikálií. 

1.  Mísit je možno odpady typu zaolejovaných vod: kat. č. 01 05 05, 05 01 03*, 05 01 06*, 05 01 14, 05 06 04, 
07 01 01*, 07 02 01*, 07 03 01*, 07 04 01*, 07 05 01*, 07 06 01*, 07 07 01*, 10 01 26*, 10 02 11*, 10 03 
27*, 10 04 09*, 10 05 08*, 10 06 09*, 10 07 07*, 10 08 19*, 11 01 11*, 11 01 12, 12 01 18*, 12 03 01*, 12 
03 02*, 13 05 02*, 13 05 03*, 13 05 07*, 13 05 08*, 16 01 13*, 16 07 08*, 16 10 01*, 16 10 02, 16 10 03*, 
16 10 04, 19 11 03*, 19 13 07* (odpad bude dále zařazován pod kat. č. 13 05 07). 

2.  Mísit je možno odpady typu emulzí: kat. č. 11 01 13, 11 01 14, 12 01 09*, 13 01 05*, 13 08 01*, 13 08 02* 
(odpad bude dále zařazován pod kat. č. 12 01 09).   

3. Mísit je možno tyto odpady jako náhradu za vstupní suroviny používané v procesu deemulgace, a to 
s odpady v bodech 1 a 2: kat. č. 06 01 01*, 06 01 02*, 06 01 04*, 06 01 06*, 06 02 01*, 06 02 04*, 06 02 
05*, 20 01 14*, 20 01 15*. 

4. V zimním období, kdy dochází k tuhnutí zpracovávaných odpadů je možné provést jejich smísení 
s následujícími odpady: kat. č. 16 01 14*, 16 01 15.  

o) Evidence odpadů a odpadních vod přijatých do zařízení bude vedena zvlášť tak, aby bylo v každém 
okamžiku možno určit jejich množství a zda se jedná o odpad, či odpadní vodu. Odpadní vody budou 
započítávány do celkové kapacity zařízení. 

 

11) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení se do podkapitoly 4.1. Ovzduší nově vkládá podkapitola 
4.1.1 Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. – vyjmenovaný stacionární zdroj: 

4.1.1.  Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. – vyjmenovaný stacionární zdroj 

a) Tímto integrovaným povolením je nahrazeno vydání závazného stanoviska k provedení stavby 
vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. c) zákona o ochraně 
ovzduší „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ za následujících podmínek: 

 Stavba vyjmenovaného stacionárního zdroje bude provedena v souladu s projektovou dokumentací pro 
stavební povolení s názvem „Deemulgační stanice“, zpracovatel EVH s.r.o., Poznaňská 3, Brno, PSČ 
61600, 02/2019. 

 Stavba vyjmenovaného stacionárního zdroje bude provedena v souladu s odborným posudkem 
s názvem „Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“, zpracovala RNDr. Zuzana Kadlecová, 
Stříbrná 549, 760 01 Zlín, dne 12.09.2018. 

 Technologická zařízení vyjmenovaného stacionárního zdroje, především jejich technické parametry 
a procesy na nich probíhající, budou při realizaci instalovány dle projektové dokumentace a odborného 
posudku posouzených v tomto správním řízení. 

b) Dle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší se povoluje provoz vyjmenovaného stacionárního 
zdroje – „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ za následujících podmínek: 

 Zařízení musí být provozováno v souladu s platným provozním řádem zpracovaným dle zákona 
o ochraně ovzduší. 



 

                                                                       Stránka 12 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

 Při nakládání s odpady, při jejichž zpracování může docházet k uvolňování zápachu, postupovat tak, aby 
byla intenzita zápachu co nejúčinněji snižována (instalace ventilačního zařízení, přednostní zpracování 
odpadů či odpadních vod uvolňujících zápach, atd.). 

 Provozovatel bude plnit technickou podmínku provozu uvedenou v příloze č. 8, část II, bod 1.4 vyhlášky 
MŽP č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších 
ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 

 
12) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení se text podkapitoly 4.2.1. Odpadní vody mění takto: 

Provozem zařízení Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o. nevznikají žádné technologické 
odpadní vody. 

Provoz zařízení Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. - odpadní vody jsou opětovně využity pro potřeby 
společnosti COLORLAK, a.s. jako vody technologické. Přebytečná či nevyužitelná odpadní voda je 
vypouštěna do stávající areálové kanalizace společnosti COLORLAK, a.s. a následně odváděna na městskou 
ČOV v Uherském Hradišti ve vlastnictví společnosti Slovácké vodárny a kanalizace a.s. 

13) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení se v kapitole 6. Opatření pro hospodárné využití surovin a 
energie se ruší původní text a nově vkládá následující text: 

Průběžně činit opatření vedoucí k hospodárnému využívání energie ve všech prostorách zařízení a tato 
opatření zaznamenávat do provozního deníku zařízení. 

14) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, v kapitole 7. Opatření pro předcházení haváriím a omezování 
jejich případných následků se mění text podmínky písm. c)  

c) O každé havárií musí být sepsán zápis a musí o ní být vyrozuměny příslušné orgány (krajský úřad, ČIŽP OI 
Brno, Městský úřad ve Starém Městě, Městský úřad v Uherském Hradišti). 

Všechny vzniklé havarijní situace musí být zaznamenány v provozním deníku s uvedením: 
 místa havárie, 
 časových údajů o vzniku a době trvání havárie, 
 informované instituce a osoby, 
 data a způsobu provedeného řešení havárie, 
 přijatých konkrétních opatření k zamezení vzniku dalších případů havárií. 

 

15) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení se v kapitole 7. Opatření pro předcházení haváriím a 
omezování jejich případných následků mění písm. l) a nově vkládají písm. m), n) a o): 

l)  Při výstavbě „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o“ a následném provozování stavby nesmí dojít ke 
znečištění povrchových nebo podzemních vod. V případě používání nebo skladování látek závadných 
vodám ve smyslu ust. § 39 zákona o vodách je třeba zabezpečit daný prostor tak, aby byl vyloučen jejich 
únik. Zpevněné plochy, na kterých se bude manipulovat s nebezpečnými odpady, musí být dokonale 
vodotěsné. 

m) Odpovědné pracovníky prokazatelně seznámit s havarijním plánem, s opatřeními pro předcházení haváriím 
a s případnými změnami těchto dokumentů. 

n)  Údaje uvedené ve schváleném havarijním plánu aktualizovat do jednoho měsíce po každé změně, která 
může ovlivnit účinnost a použitelnost havarijního plánu. Aktualizovaný havarijní plán zaslat Krajskému 
úřadu Zlínského kraje ke schválení. 

o)  Provozovat odpovídající kontrolní systém pro zjišťování úniku závadných látek. 

 

16) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení se v kapitole 8. Postupy nebo opatření pro provoz týkající se 
situací odlišných od podmínek běžného provozu, mění písm a), takto: 



 

                                                                       Stránka 13 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

a) Vést záznamy o prováděných havarijních opatřeních při zacházení se závadnými látkami a tyto záznamy 
uchovávat po dobu minimálně 5 let. 

17) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení se mění znění kapitoly 9. Způsob monitorování emisí, 
technická opatření k monitorování emisí, včetně specifikace metodiky měření, jeho frekvence a vedení 
záznamů o monitorování, takto: 

9.1. Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 

Monitoring se týká jak odpadů, tak také odpadních vod, přijímaných do zařízení a vypouštěných ze zařízení. 
Monitoring zařízení bude realizován provozovatelem, případně smluvně zajištěnou firmou. Výsledky budou 
zaznamenány do provozního deníku zařízení. 

9.1.1. Vstupní monitoring přijatých odpadů a odpadních vod  

a)  U přijímaného odpadu či odpadní vody, před přijetím do zařízení, odebrat reprezentativní vzorek, který 
bude laboratorně analyzován autorizovanou osobou. V případě pravidelných opakujících se dodávek od 
jednoho původce bude analyzován vzorek z první dodávky. Odběr vzorku odpadu zajistí původce odpadu, 
popř. provozovatel na náklady původce. Analýza bude provedena akreditovanou laboratoří. 

b) U přijímaných odpadů či odpadních vod provést vstupní analýzu akreditovanou laboratoří v následujícím 
rozsahu: CHSKcr, BSK5, NL, RAS, C10-C40, AOX, CN-, As, Cd, Hg, Cu, Ni, Cr, Mn, CrVI+, Pb, Zn, pH. 

c)  Výsledky analýz a protokoly o odběru archivovat po dobu pěti let. 

9.1.2. Výstupní monitoring předčištěných odpadních vod vypouštěných do areálové kanalizace 

a)  Dodržovat podmínky stanovené v části III. Závazné podmínky provozu zařízení, v podkapitole 1.2.1. tohoto 
rozhodnutí. 

b) Úroveň emisí ve vyčištěných odpadních vodách z deemulgační stanice bude prokazována v případě 
kontinuálního vypouštění  denními průměry, tj. 24 hodinovými souhrnnými vzorky úměrnými průtoku, 
v případě vsádkového vypouštění průměry za dobu trvání vypouštění měřenými jako souhrnné vzorky 
úměrné průtoku, nebo pokud je výtok přiměřeně promísený a homogenní, jako jednorázové bodové vzorky 
odebrané před vypouštěním. 

c)  V intervalu nejméně 1x za 14 dní budou vzorky vyčištěných odpadních vod v nádrži N5 odebírány odborně 
způsobilou osobu oprávněnou k podnikání, analýzy bude provádět akreditovaná laboratoř v souladu 
s příslušnými normami, které problematiku odběru vzorků a jejich rozbor upravují. 

c)  Odběr a monitorování vzorků vyčištěných odpadních vod na výtoku ze zařízení provádět dle schválených 
provozních řádů a havarijního plánu. 

d)  Pravidelně monitorovat množství vypouštěných odpadních vod a dodržovat maximální množství 
vypouštěných odpadních vod stanovené ve schváleném provozním řádu. 

f)  Certifikovaným měřidlem provádět měření množství odpadních vod vypouštěných do areálové kanalizace.  

g)  Výsledky měření množství a jakosti odpadních vod budou 1x ročně předávány vodoprávnímu úřadu jako 
součást zprávy o plnění podmínek integrovaného povolení. 

9.1.3. Výstupní monitoring kalů  

a)  Před předáním odpadních kalů oprávněné osobě odebrat průměrný reprezentativní vzorek, který je 
analyzován akreditovanou laboratoří. Bude sledováno množství vody v odvodněných kalech, koncentrace 
polutantů v souladu s vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění. 

b)  Vzorky kalů odebírat z kontejneru na kal o frekvenci 1x ročně na parametry dle třídy vyluhovatelnosti III 
uvedené v tabulce č. 10.1 přílohy č. 10 vyhlášky č. 273/2021 Sb., v platném znění. 

c)  Vést denní záznamy o množství vystupujících kalů a odpadních olejů v provozním deníku zařízení. 



 

                                                                       Stránka 14 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

9.1.4. Monitoring úpravy odpadů a odpadních vod 

a) Monitoring bude zajišťován provozovatelem zařízení. 

b) Kontrolovat technologický postup odstranění odpadů a průběh zpracování každé vsázky zapisovat do 
provozního deníku. 

c) Sledovat bilanci množství vstupních odpadů, odpadních vod a ostatních chemických látek vstupujících do 
technologického procesu, včetně vody a množství výstupů (kaly, odpadní olej, odpadní voda). Bilanční 
výpočet provádět vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 

9.1.5. Další monitoring 

9.1.5.1. Denně sledované ukazatele: 

a) Kontrola průběhu procesu čištění kapalných odpadů a odpadních vod v souladu s předepsanými 
pracovními postupy. 

9.1.5.2. Průběžně sledované ukazatele 

a) Kontrola příjmu odpadů a odpadních vod (množství, složení).  

b) Kontrola shromažďovaného odpadu a stavu shromažďovacích nádob v objektu a na plochách určených 
ke shromažďování. 

9.1.5.3. Ukazatele sledované jednou za půl roku 

a) Provádět analytické stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) a ropných látek (C10-C40) při 
provozu zařízení o frekvenci min. 2x ročně ze dvou monitorovacích vrtů umístěných v areálu společnosti 
Purum s.r.o.  

9.1.5.4. Ročně sledované ukazatele 

a) Množství upravovaných odpadů a odpadních vod v zařízení. 

9.1.5.5. Ukazatele sledované jedenkrát za pět let 

a) Dle ČSN 73 65 05 a požadavků uvedených v ust. § 39 odst. odst. 4 písm. d) vodního zákona provést 
zkoušku těsnosti potrubí, provozních jímek a provozních nádrží. 

9.1.6. Vyhodnocení monitoringu 

a) Výsledky měření zaznamenávat do provozního deníku, s výjimkou měření zajišťovaného externími 
dodavateli (tyto výsledky budou uloženy u provozovatele zařízení k případné kontrole). Zaznamenány 
budou časové údaje o provedených pozorováních a měřeních, výsledky pozorování a měření, okolnosti, 
které mohou výsledky ovlivnit, a také mimořádné okolnosti, které nastaly v průběhu pozorování nebo 
měření nebo v období od posledního předchozího pozorování nebo měření.  

b) Po provedené analýze budou porovnány výsledky rozborů  vypouštěných odpadních vod s limitními 
hodnotami uvedenými v Tabulce 1. tohoto integrovaného povolení. Bude-li zjištěno překročení limitních 
hodnot, budou neprodleně provedena nápravná opatření a nedostatky odstraněny. Tato situace bude 
zapsána do provozního deníku. 

c) Pokud bude na základě získaných výsledků měření potřeba upravit jeho rozsah a četnost, provozovatel 
tak učiní po oznámení a odsouhlasení změny integrovaného povolení krajským úřadem.  

 

18) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, se v kapitole 11. Postup vyhodnocování plnění podmínek 
integrovaného povolení včetně povinnosti předkládat úřadu pravidelně alespoň jednou za rok výsledky 



 

                                                                       Stránka 15 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

monitorování emisí a další požadované údaje, které úřadu umožní kontrolu plnění podmínek integrovaného 
povolení mění znění písm. f) a g) takto: 

f) zasílat krajskému úřadu každoročně do 31. 3. března následujícího roku v elektronické podobě zprávu o 
plnění podmínek integrovaného povolení zpracovanou dle vzoru v příloze č. 4 vyhlášky č. 288/2013 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona o integrované prevenci, za uplynulý rok, a to včetně zprávy z 
monitoringu,  

g) přehled dokumentů pořízených v běžném roce a sloužících k ověření dodržování podmínek rozhodnutí 
bude sumárně jednou ročně zasílán krajskému úřadu jako součást závěrečné zprávy o plnění podmínek 
integrovaného povolení vždy k 31. 3. následujícího roku. 

19) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, se mění znění kapitoly 12 takto: 

12.1. Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 

a)  Provádět analytické stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) a ropných látek (C10-C40) při 
provozu zařízení o frekvenci min. 2x ročně. Odběr vzorků podzemních vod provádět ze dvou 
monitorovacích vrtů umístěných v areálu společnosti Purum s.r.o. 

b) Odběr vzorků podzemních vod provádět odborně způsobilou osobou, následný rozbor provádět 
akreditovanou laboratoří. 

Provozovatel nemá povinnost zpracovat základní zprávu. 

20) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, se do kapitoly 14. Požadavky k ochraně životního prostředí 
uvedené ve stanovisku k posouzení vlivů na životní prostředí doplňuje následující text: 

K záměru „Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“ bylo vydáno Závazné stanovisko k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 17.08.2018 č.j. MZP/2018/570/382 z něhož vyplynuly níže 
uvedené podmínky a následně také Závazné stanovisko k ověření změn záměru „Deemulgační stanice 
v areálu ČOV Staré Město“ ze dne 04.04.2022 č.j. MZP/2022/570/389. 

Podmínky pro fázi přípravy záměru: 

1. Technické a technologické řešení záměru zajistí, že budou respektovány platné požadavky na nejlepší 
dostupné technologie (BAT) dle Závěrů o BAT referenčního dokumentu o nejlepších dostupných technikách 
pro průmysl zpracování odpadů (BREF WT), aktuálně platného v době přípravy záměru. 

2. Technologická zařízení deemulgační stanice budou umístěna v uzavřeném objektu. 

Podmínky pro fázi realizace (výstavby) záměru: 

3. Při stavebních a konstrukčních činnostech budou použita dostupná technická opatření pro snížení prašnosti. 

4. Stavební a konstrukční činnosti a související stavební doprava nebudou prováděny v nočním období. 

Podmínky pro fázi provozu záměru: 

5. Během zkušebního provozu záměru bude v denní a noční době provedeno měření hluku v chráněném 
venkovním prostoru staveb obytné zástavby v okolí záměru k prokázání, že při provozu záměru nejsou 
překračovány hygienické limity hluku pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu. 

6. Výběr měřicích míst bude předem projednán s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve 
Zlíně. 

7. Měření hluku bude provedeno držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace pro měření hluku, 
výsledky měření budou předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení. 

8. V případě, že měřením hluku bude doloženo prokazatelné překročení hygienických limitů pro chráněný 
venkovní prostor staveb pro denní a noční dobu, budou provedena dodatečná protihluková opatření, která 
budou předem projednána s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 



 

                                                                       Stránka 16 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

9. Do zařízení budou přijímány pouze odpady a odpadní vody, které nebudou problematické z hlediska emisí 
pachových látek; látky obtěžující zápachem nebudou přijímány. 

10. Budou dodržovány technologické postupy tak, aby bylo zamezeno případnému obtěžování okolí 
zápachem. Za účelem snížení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem budou využívána opatření ke 
snižování emisí těchto látek, např. provedením odsávání odpadních plynů do zařízení k omezování emisí, 
zakrytováním jímek a dopravníků, uzavřením objektů, pravidelným odstraňováním usazenin organického 
původu ze zařízení pro předčištění odpadních vod a dodržování technologické kázně. V případě, že záměr 
bude vyvolávat stížnosti na zápach, budou realizována účinná opatření k jeho eliminaci. 

11. Doprava odpadních vod a kapalných odpadů bude prováděna v autocisternách nebo uzavřených 
kontejnerech, stejně tak expedice odloučených olejů a kalů. 

12. V areálu oznamovatele záměru budou všechny zpevněné plochy udržovány v takovém stavu, aby nebyly 
zdrojem druhotné prašnosti. 

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, délka sledování) přiměřené 
povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů na životní prostředí: 

13. V rámci provozu budou sledovány a monitorovány výstupní parametry v souladu s platným integrovaným 
povolením. V případě zjištění negativních odchylek od předpokládaných výstupních parametrů budou tyto 
vyhodnoceny a budou přijata a realizována nápravná opatření. 

14. Bude sledována bilance množství a složení vstupních odpadů a množství vystupujících látek (kaly, odpadní 
oleje), o této bilanci budou vedeny denní záznamy. Zároveň bude sledována účinnost čištění, tj. hodnoty 
parametrů na výstupu z technologie vzhledem ke vstupním parametrům odpadu. 

 

21) Část III. Závazné podmínky provozu zařízení, se text kapitoly 15. Podmínky uvedené ve vyjádření 
(stanovisku) příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví mění takto: 

Stanoveno v části III. Závazné podmínky provozu zařízení, kap. 1.3 tohoto rozhodnutí. 

22) Část IV. Seznam závazných provozních dokumentů pro provoz zařízení schválených integrovaným 
povolením se mění takto: 

a) Tímto rozhodnutím se v souladu s ust. § 22 odst. 1 zákona o odpadech schvaluje: 

  1.  Provozní řád „Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o.“, 03/2022. Tento provozní řád 
nahrazuje provozní řád „Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“, červen 2018, který byl schválen 
rozhodnutím č. j. KUZL 34446/2018 ze dne 12.09.2018. 

2.  Provozní řád „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“, 03/2022. 

b) Tímto rozhodnutím se schvaluje a v souladu s ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší je 
uloženo provozovat zařízení dle provozního řádu: 

Provozní řád vyjmenovaného stacionárního zdroje znečištění ovzduší – „Deemulgační stanice a ČOV 
v areálu Purum s.r.o., 3/2022. 

c) V souladu s ust. § 39 odst. 2 písm. b) vodního zákona se tímto rozhodnutím schvaluje: 

Havarijní plán zařízení „Deemulgační stanice, sklad nebezpečného odpadu a ČOV v areálu Purum s.r.o.“, 
3/2022. Tento havarijní plán nahrazuje Plán opatření pro případy havárie (havarijní plán) pro zařízení 
„Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“, červen 2018, který byl schválen rozhodnutím 
č. j. KUZL 28753/2017 ze dne 14.09.2017. 

 



 

                                                                       Stránka 17 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

23) Část V. Tímto integrovaným povolením jsou nahrazena tato rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a souhlasy 
vydávána podle zvláštních právních předpisů se mění takto: 

a) souhlas k provozování zařízení ke skladování a sběru odpadů a s jeho provozním řádem podle ust. § 
21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

b) souhlas k provozování zařízení k úpravě a odstraňování odpadů a s jeho provozním řádem podle ust. 
§ 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

c) povolení provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje uvedeného v příloze č. 2 zákona o ochraně 
ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší  

d) závazné stanovisko ke stavbě a změně stavby stacionárního zdroje uvedeného v příloze č. 2 zákona 
o ochraně ovzduší podle ust. § 11 odst. 2 písm. c) zákona o ochraně ovzduší 

e) schválení havarijního plánu podle ust. § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona 

f) povolení k mísení nebezpečných odpadů dle ust. § 72 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
 

24) Provozní řád „Drtič odpadů ve skladu nebezpečných odpadů Staré Město“, květen 2016, schválený 
rozhodnutím č.j. KUZL 34625/2016 ze dne 04.05.2017 se ruší. 
 

25) Přílohy tohoto rozhodnutí č. 1-4 se ruší. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 17.03.2022 od provozovatele zařízení „Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“, 
společnosti Purum s.r.o., se sídlem Národní 961/25, 110 00 Praha 1 – Staré Město, přiděleným IČO 62414402, 
žádost o změnu integrovaného povolení č. j. KUZL 53145/2014 ŽPZE-MU ze dne 18.12.2014 ve znění změny 
č.j. KUZL 34625/2016 ze dne 04.05.2017 a změny č. j. KUZL 34446/2018 ze dne 12.09.2018. Správní řízení 
o vydání změny integrovaného povolení bylo zahájeno v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu, ve znění 
pozdějších změn (dále jen „správní řád“), doručením žádosti o změnu integrovaného povolení dne 17.03.2022. 

Změna integrovaného povolení spočívá v povolení provozu nového zařízení Deemulgační stanice v areálu 
Purum s.r.o., v rámci stávajícího integrovaného povolení. Současně provozovatel požádal o schválení 
upravených provozních dokumentů v souladu s předloženými změnami a platnou legislativou, o vyjmutí 
zařízení „Drtič odpadů ve skladu nebezpečných odpadů Staré Město“ ze stávajícího integrovaného povolení 
a uvedení celého zařízení do souladu s BAT. Dále, z důvodu zařazení nového zařízení Deemulgační stanice 
v areálu Purum s.r.o., bylo navrženo přejmenování celého zařízení, pro které bylo vydáno integrované 
povolení č. j. KUZL 53145/2014 ze dne 18.12.2014 ve znění pozdějších změn, z původního názvu „Sklad 
nebezpečných odpadů Staré Město“ na nový název „Deemulgační stanice a sklad nebezpečných odpadů 
v areálu Purum s.r.o. 

Krajský úřad vyhodnotil předloženou žádost o změnu integrovaného povolení a dospěl k názoru, že se jedná 
o podstatnou změnu v provozu zařízení „Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“ dle ust. § 2 písm. i) bod 
1. zákona o integrované prevenci, neboť předložená změna (povolení provozu nového zařízení Deemulgační 
stanice v areálu Purum s.r.o.) dosahuje sama o sobě prahové hodnoty uvedené v příloze č. 1 zákona 
o integrované prevenci, pro kategorii 5.1. a 5.3. 

Řízení o změně integrovaného povolení vydaného pro zařízení „Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“ 
dle ust. § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci bylo zahájeno dnem doručení žádosti krajskému úřadu, 
dne 17.03.2022, v souladu s ust. § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
Řízení spočívá v aktualizaci integrovaného povolení v intencích projednaných změn. 



 

                                                                       Stránka 18 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

Krajský úřad shledal ve stanovené lhůtě dle ust. § 3 odst. 5 zákona o integrované prevenci, že předložené 
podklady obsahují všechny předepsané náležitosti v souladu s požadavky zákona o integrované prevenci 
a přílohy č. 1 vyhlášky č. 288/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o integrované prevenci. 

Správní řízení o vydání změny integrovaného povolení je navazujícím řízením dle ust. § 9b zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), ve znění 
pozdějších předpisů. Dle ust. § 9a odst. 1 až 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo pro záměr 
„Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“ vydáno závazné stanovisko č. j. MZP/2018/570/382 ze dne 
17.08.2018.  Podklady řízení včetně vydaného citovaného stanoviska jsou přístupné na adrese 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV8249. V souladu s ustanovením § 9a odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí požádala společnost Purum s.r.o. o ověření změn záměru, které bylo dne 04.04.2022  
vydáno v souladu s citovaným ustanovením zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (Závazné 
stanovisko k ověření změn záměru „Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“ ze dne 04.04.2022 č.j. 
MZP/2022/570/389). 

Krajský úřad v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona o integrované prevenci zaslal předložené podklady (Žádost 
o změnu integrovaného povolení, včetně příloh, v elektronické podobě na nosiči CD a stručné shrnutí údajů 
dle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona o integrované prevenci) k vyjádření účastníkům řízení, kromě 
provozovatele zařízení, který žádost podal a dále příslušným správním úřadům a dotčeným orgánům státní 
správy, které vykonávají působnost podle zvláštních právních předpisů a jejichž správní akty se nahrazují 
vydáním integrovaného povolení. 

V souladu s ust. § 11 odst. 1 zákona o integrované prevenci krajský úřad požádal dopisem č. j. KUZL 
25541/2022 dne 24.03.2022 odborně způsobilou osobu (CENIA, česká informační agentura životního 
prostředí) o zpracování odborného vyjádření k aplikaci nejlepších dostupných technik a k předložené žádosti, 
přičemž o tomto postupu rovněž informoval účastníky řízení v dopise č. j. KUZL 25531/2022 ze dne 
24.03.2022.  

Současně krajský úřad v souladu s ust. § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci a ust. § 25 odst. 3 správního 
řádu požádal dopisem č. j. KUZL 25331/2022 ze dne 24.03.2022 příslušné město Staré Město o vyvěšení 
oznámení o zahájení řízení a zveřejnění žádosti o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Sklad 
nebezpečných odpadů Staré Město“ po dobu 30 dnů na své úřední desce. Potvrzení o vyvěšení obdržel 
krajský úřad dne 03.05.2022 (ev. pod č.j. KUZL 35966/2022).  

V souladu s ust. § 7 zákona o integrované prevenci jsou účastníky předmětného řízení o žádosti o vydání 
změny integrovaného povolení pro zařízení „Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“ následující subjekty:  

 Purum s.r.o., 110 00 Praha 1 - Staré Město, Národní 961/25, IČO 62414402  – účastník dle ust. § 7 
odst. 1 písm. a) zákona o integrované prevenci; účastník dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu; 

 Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město – účastník dle ust. § 7 odst. 2 zákona o 
integrované prevenci; 

 COLORLAK, a.s., Tovární 1076, 686 03 Staré Město, účastník dle ust. § 7 odst. 2 zákona 
o integrované prevenci; 

 Zlínský kraj, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín – účastník dle ust. § 7 odst. 1 písm. d) zákona o integrované 
prevenci. 

Krajský úřad dále oznámil, že v souladu s ust. § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci a  podle ust. § 9b 
odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, zveřejnil stručné shrnutí údajů dle ust. § 4 odst. 1 písm. 
d) zákona o integrované prevenci, žádost a oznámení společně s informací o předložených podkladech 
na portálu veřejné správy www.mzp.cz/ippc a na své úřední desce, a to po dobu 30 dnů.  

O zahájeném správním řízení o změně integrovaného povolení pro zařízení „Sklad nebezpečných odpadů 
Staré Město“ společnosti Purum s.r.o. informoval krajský úřad účastníky řízení dopisem č.j. KUZL 25531/2022 
ze dne 24.03.2022, doručovaným veřejnou vyhláškou.  

V rámci předmětného správního řízení spis. zn. KUSP 24061/2022 ŽPZE-MV obdržel krajský úřad následující 
stanoviska či vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy a odborně způsobilé osoby: 

- Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), č. j. CEN/20.7/1778/2021, ze dne 24.09.2021, 



 

                                                                       Stránka 19 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

- Městský úřad Uherské Hradiště, č.j. MUUH-SŽP/27004/2022/Ši, ze dne 13.04.2022, 
- MŽP, Závazné stanovisko k ověření změn záměru, č.j. MZP/2022/570/389, ze dne 04.04.2022, 
- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, č. j. KHSZL 07894/2022, ze dne 

26.04.2022, 
- Česká informační agentura životního prostředí (CENIA), č. j. CEN/20.7/1462/2022, ze dne 26.04.2022, 
- Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, zn. ČIŽP/47/2022/3947, ze dne 26.04.2022. 

Ve  vyjádření Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, č. j. KHSZL 07894/2022 ze dne 
26.04.2022 bylo sděleno, že se  změnou integrovaného povolení č. 3 se souhlasí s tím, že závazné podmínky 
provozu zařízení týkající se ochrany veřejného zdraví před hlukem budou stanoveny následovně: 
„Při provozu zařízení plnit hygienické limity ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro chráněný venkovní 
prostor staveb vymezený v § 30 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které jsou stanoveny podle § 12 odst. 1, 3 a v 
přílohy č. 3, část A, tabulka 1 nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, nejvýše přípustnou ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,8h = 50 dB pro denní dobu a LAeq,1h = 40 dB pro noční dobu; v případě hluku s tónovými složkami 
nejvýše přípustnou ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,8h = 45 dB pro denní dobu a LAeq,1h = 
35 dB pro noční dobu.  
Během zkušebního provozu stavby „Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“ bude v denní a noční 
době provedeno měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb obytné zástavby v okolí stavby k 
prokázání, že při provozu ve areálu společnosti Purum s.r.o. ve Starém Městě včetně provozu výše zmíněné 
stavby nebude docházet k překračování hygienických limitů hluku stanovených v § 12 odst. 1, 3 a v příloze č. 
3 část A nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 
znění pozdějších předpisů, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu. Měřicí místa 
budou určena po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 
Měření hluku „Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“ bude provedeno v souladu s § 32a) zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c) shora citovaného zákona, 
a výsledky měření budou předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k 
posouzení. 
V případě, že měřením hluku „Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“ bude doloženo překročení 
hygienických limitů hluku stanovených v nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, pro chráněný venkovní prostor staveb a 
pro denní a noční dobu, budou provedena dodatečná protihluková opatření, která budou předem projednána 
s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.“ 
Vypořádání: Výše uvedené podmínky jsou součástí této změny integrovaného povolení. Podmínky jsou 
obsaženy v kapitole 1.3. Hluk této změny integrovaného povolení. 

Vyjádření Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí č. j. MUUH-
SŽP/27004/2022/Ši ze dne 13.04.2022 – bez připomínek. 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno (dále jen „ČIŽP“ nebo „inspekce“), č. 
j. ČIŽP/47/2022/3947 ze dne 26.04.2022: 
Na základě předložených podkladů Vám ČIŽP sděluje následující: 
Provozní řád „SKLAD NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ V AREÁLU Purum s.r.o.“ zpracovaný podle zákona o 
odpadech: 
V předloženém provozním řádu je uvedeno na str. 13 „Součástí skladu je zařízení na úpravu odpadů 
společnosti BOME, s.r.o., jehož provoz je řešen samostatným provozním řádem, včetně povolení tohoto 
zařízení“. V kapitole č. 2.1 Přehled druhů odpadů, pro něž je zařízení určeno „Seznam nebezpečných a 
ostatních odpadů, které je povoleno skladovat ve skladu NO, je z důvodu přehlednosti uveden v příloze č. 1 
tohoto PŘ. V seznamu jsou zahrnuty i odpady, které jsou určeny pro zařízení na úpravu odpadů společnosti 
BOME, s.r.o. (toto zařízení má samostatný PŘ, včetně povolení provozu zařízení), neboť i tyto odpady mohou 
být dočasně skladovány ve skladu NO“. ČIŽP uvádí, že z textu není zřejmé, o jaké konkrétní zařízení BOME 
se jedná, jaká úprava odpadů má být prováděna. Je potřeba dořešit kapacitu obou zařízení (sklad vs. zařízení 
BOME). Každé zařízení musí vést samostatnou evidenci. Dle názoru inspekce musí být v každém okamžiku 
jasné, v jakém zařízení se odpad nachází včetně přesného vymezení každého zařízení a související kapacity. 



 

                                                                       Stránka 20 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

Vypořádání KÚ: Specifikace drtiče byla doplněna do provozního řádu skladu NO, kap. 2 Účel zařízení, 
okamžitá kapacita skladu SO 051 byla ponížena o maximální kapacitu drtiče. Evidence budou vedeny 
samostatně pro každé zařízení. 
Upřesnit, zda v zařízení (sklad) mohou být skladovány i odpadní vody (např. v IBC kontejnerech apod.). V 
případě, že ano, specifikovat jaké, v jakém množství, jak bude vedena jejich evidence, jak s nimi bude 
nakládáno, zda budou počítány do celkové kapacity zařízení. 
Vypořádání KÚ: V rámci skladu NO mohou být v zařízení skladovány i odpadní vody přijímané od externích 
dodavatelů. Množství přijímaných odpadních vod je limitováno okamžitou kapacitou Ekoplochy, okamžitá 
kapacita tedy nesmí přesáhnout 60 t. Evidence budou vedeny samostatně. Odpadní vody budou započítávány 
do celkové kapacity zařízení. Stanoveno v kap. 3.1., písm. k) části III. tohoto rozhodnutí. 
K žádosti o povolení nového zařízení „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“: 
Dle předložených podkladů mohou být do zařízení přijímány odpadní vody a kapalné odpady s obsahem 
ropných látek. Nemají zde být odstraňovány odpadní vody s obsahem nebezpečných látek prioritních 
nebezpečných látek a halogenorganických látek dle přílohy č. 1 k vodnímu zákonu. 
Dle předloženého seznamu přijímaných odpadů do zařízení ČIŽP konstatuje, že původci odpadů mohou 
zařazovat pod katalogová čísla 11 01 11 N – odpadní vody obsahující nebezpečné látky a katalogová čísla č. 
16 10 01 N – odpadní vody obsahující nebezpečné látky i oplachové vody z chemických výrob obsahující např. 
kyanidy, chrom apod. Takto chemicky zatížené vstupy, u kterých nelze vyloučit přítomnost kyanidů, nelze dle 
názoru inspekce na tomto zařízené efektivně odstraňovat, jelikož deemulgační stanice je primárně zařízení na 
odstraňování odpadních vod a odpadů s ropným obsahem a v případě obsahu jiných příměsí se bude jednat 
o pouhé ředění na výstupu. ČIŽP na základě předložených dokladů požaduje buď doplnit výčet používaných 
chemikálií uvedených pod bodem 4.7 Provozního řádu voda Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o., které 
jsou schopny odstranit např. kyanidy, které mohou být obsaženy v odpadech pod katalogovým číslem 11 01 
11 N – odpadní vody obsahující nebezpečné látky a katalogovým číslem č. 16 10 01 N – odpadní vody 
obsahující nebezpečné látky nebo odpady pod těmito katalogovými čísly do zařízení vůbec nepřijímat. Z toho 
důvodu inspekce nesouhlasí s příjmem odpadů a odpadních vod, které mohou mít jiné než ropné znečištění 
např. kat. č. 11 01 11 N – odpadní vody obsahující nebezpečné látky a katalogovým číslem č. 16 10 01 N 
odpadní vody obsahující nebezpečné látky, u kterých nelze obsah kyanidů vyloučit. Pokud budou výše 
uvedené odpady za výše uvedené podmínky do zařízení přijímány, požaduje ČIŽP při analýzách vzorků 
vypouštěných předčištěných odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu sledovat také ukazatel 
CNcelk., který není v kanalizačním řádu SVaK, a.s. sledován. Dále ČIŽP upozorňuje na skutečnost, že v 
Rozsahu laboratorní analýzy přijímaného odpadu (bod 3.2.1.1 Provozního řádu voda Deemulgační stanice v 
areálu Purum s.r.o.) nejsou CNcelk. taktéž uvedeny. 
Vypořádání KÚ: Odpady výše uvedených katalogových čísel 11 01 11* a 16 10 01* provozovatel vyloučil 
ze seznamu odpadů přijímaných do zařízení Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 
ČIŽP požaduje navíc rozšířit seznam nebezpečných látek analyzovaných při příjmu odpadu o ukazatel CNcelk, 
Mo, As a Sn, pokud budou přijímány výše uvedené odpady. Tyto nebezpečné závadné látky budou stejně jako 
CNcelk. sledovány v rozborech vypouštěných odpadních vod. Musí být také adekvátně doplněn seznam 
používaných chemikálií v PŘ k jejich likvidaci. 
Vypořádání KÚ: Odpady katalogových čísel 11 01 11* a 16 10 01* provozovatel vyloučil ze seznamu odpadů 
přijímaných do zařízení Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 
V tabulce sledovaných ukazatelů s limity znečištění ve vypouštěných odpadních vodách (bod 3.3.3 Provozního 
řádu voda Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.) přesně definovat, zda se v prvním sloupci jedná o 
hodnotu průměru/rok, či přípustného limitu „p“ dle NV č. 401/2015 Sb. v platném znění. 
Vypořádání KÚ: Provozovatel bude dodržovat limity uvedené v Tabulce 1. Závazné emisní limity pro nepřímé 
vypouštění do vodního recipientu. Tabulka uvedená v bodě 3.3.3 návrhu Provozního řádu voda Deemulgační 
stanice v areálu Purum s.r.o., bude upravena dle tohoto integrovaného povolení. 
Dle informací uvedených v provozním řádu se podmínky (limity dle bodu 5.3. a tab.15 návrhu PŘ) se týkají 
pouze přijímaných odpadů. ČIŽP požaduje, aby takto nastavené podmínky příjmu odpadů z hlediska kvality 
se týkaly i přijímaných odpadních vod. 
Vypořádání KÚ: Podmínky se týkají jak přijímaných odpadů, tak odpadních vod. Doplněno do kapitoly 5.3.1. 
provozního řádu Deemugační stanice i do podmínek stanovených tímto rozhodnutím. 
Doplnit, jakým způsobem budou evidovány odpadní vody (přijímané do „odpadářského“ zařízení). 
Vypořádání KÚ: Evidence je vedena v souladu s platnou legislativou. 



 

                                                                       Stránka 21 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

Je uvedeno, že vzniklé odpadní oleje budou shromažďovány v IBC kontejnerech ve skladu NO a následně 
odváženy. Inspekce požaduje, aby ve skladu NO bylo fyzicky vyčleněno a označeno místo pro shromažďování 
vzniklých olejů z provozu deemulgace (jedná se o jiné odpadářské zařízení). Nebo ihned po vzniku odpady 
předávat ze zařízení „deemulgace“ do zařízení „skladu“ (i evidenčně). 
Vypořádání KÚ: Po naplnění IBC kontejneru odpadními oleji bude vždy tento odpadní olej ihned převeden 
fyzicky i evidenčně do zařízení „Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o.“ 
 
Odborné vyjádření k aplikaci nejlepších dostupných technik v zařízení „Sklad nebezpečných odpadů“ odborně 
způsobilou osobu (Česká informační agentura životního prostředí), č. j. CEN/20.7/1778/2021ze dne 
24.09.2021. 
Krajský úřad obdržel dne 29.06.2021 od společnosti Purum s.r.o., zpracované „Hodnocení aplikace BAT“ pro 
zařízení „Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“ dle Prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2018/1147 ze 
dne 10. srpna 2018, kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU pro zpracování odpadu. V souvislosti se zveřejněním 
Prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2018/1147 (tento dokument byl zveřejněn v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 17. srpna 2018), bylo nutno předmětné zařízení posoudit za účelem zajištění souladu podmínek 
integrovaného povolení se závěry o BAT. Krajský úřad v souladu s ust. § 5 zákona o integrované prevenci 
v rámci odborné podpory výkonu státní správy požádal dopisem č.j. KUZL 46284/2021 Českou informační 
agenturu životního prostředí dne 09.07.2021 o zpracování odborného vyjádření k aplikaci nejlepších 
dostupných technik v předmětném zařízení. Toto vyjádření č.j. CEN/20.7/1778/2021 bylo krajskému úřadu 
zasláno dne 29.09.2021, ev. pod č.j. KUZL 66744/2021. Následně krajský úřad provedl dne 18.05.2022 
přezkum závazných podmínek integrovaného povolení č. 22/2022/ŽPZE v souladu s ust. § 18 odst. 3 zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci. 

Odborné vyjádření CENIA č.j. CEN/20.7/1778/2021 k aplikaci nejlepších dostupných technik v rámci přezkumu 
integrovaného povolení společnosti Purum s.r.o. v zařízení „Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“ 
zpracované odborně způsobilou osobu (Česká informační agentura životního prostředí): „Bylo provedeno 
posouzení BAT za použití závěrů o nejlepších dostupných technikách (dále jen „závěry o BAT“) uvedených 
v Prováděcím rozhodnutí Komise 2018/1147/EU, ze dne 10. 8. 2018, kterým se stanoví závěry o nejlepších 
dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady2010/75/EU o průmyslových 
emisích pro zpracování odpadu. Souhrnné hodnocení BAT „Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“ 
společnosti Purum s.r.o.: „Na základě požadavku KÚ Zlínského kraje, č. j. KUZL 46284/2021, ze dne 9. 7. 
2021, jsme posoudili žádost o vyjádření k aplikaci závěrů o nejlepších dostupných technikách v zařízení „Sklad 
nebezpečných odpadů Staré Město“ společnosti Purum s.r.o. Zařízení je v souladu s nejlepšími dostupnými 
technikami.“ 
 

Dále krajský úřad obrdžel Odborné vyjádření k aplikaci nejlepších dostupných technik v zařízení „Sklad 
nebezpečných odpadů Staré Město“ (Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.) vypracované odborně 
způsobilou osobu (Česká informační agentura životního prostředí), č. j. CEN/20.7/1462/2022 ze dne 
26.04.2022. Bylo provedeno posouzení BAT za použití závěrů o nejlepších dostupných technikách (dále jen 
„závěry o BAT“) uvedených v Prováděcím rozhodnutí Komise (EU) 2018/1147/EU ze dne 10. srpna 2018, 
kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2010/75/EU pro zpracování odpadu. Zařízení Deemulgační stanice v areálu Purum bude v souladu s 
nejlepšími dostupnými technikami (BAT) s výjimkou: 
• BAT 3, 6 – monitoringu podzemních vod. 
Poznámky:  
- Vzhledem k charakteru zařízení a charakteru odpadů přijímaných a upravovaných v zařízení, doporučujeme 
provádět pravidelné monitorování podzemních vod a toto monitorování uvést v provozních řádech. 
- Doporučujeme provádět monitoring podzemních vod na parametry polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU) 
a ropné látky (C10-C40) o frekvenci 2x ročně ze dvou vrtů umístěných v areálu Purum s.r.o. 
Vyjádření KÚ:  V podkap. 12.1. Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. tohoto rozhodnutí krajský úřad 
provozovateli stanovil provádět analytické stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) a ropných 
látek (C10-C40) při provozu zařízení o frekvenci min. 2x ročně. Odběr vzorků podzemních vod provádět ze 
dvou monitorovacích vrtů umístěných v areálu společnosti Purum s.r.o. Odběr vzorků podzemních vod 
provádět odborně způsobilou osobou, následný rozbor provádět akreditovanou laboratoří. V případě 
odpadních vod vypouštěných do areálové kanalizace společnosti COLORLAK, a.s. se bude jednat o nepřímé 



 

                                                                       Stránka 22 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

vypouštění odpadních vod, které krajský úřad zohlednil povinností monitorováním těchto odpadních vod, viz 
Tabulka 1. tohoto rozhodnutí. Zařízení bylo tímto uvedeno do souladu s nejlepšími dostupnými technikami.“ 

V souladu s obdrženými relevantními požadavky zaslanými krajskému úřadu v průběhu řízení byl provozovatel 
povinen upravit předložené návrhy provozních dokumentů. Provozovatel jednotlivé požadavky zapracoval 
do provozních dokumentů. Krajský úřad k projednání předložené žádosti nenařídil ústní jednání dle ust. § 12 
odst. 1 zákona o integrované prevenci, neboť shromáždil podklady potřebné k vydání rozhodnutí a žádný 
z výše uvedených účastníků správního řízení o jeho konání ve lhůtě stanovené dle ust. § 12 odst. 2 zákona 
o integrované prevenci nepožádal.  

Krajský úřad shromáždil všechny nezbytné podklady pro vydání rozhodnutí o změně integrovaného povolení 
pro zařízení „Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“. Z uvedeného důvodu krajský úřad určil usnesením 
č. j. KUZL 53451/2022 ze dne 27.06.2022 lhůtu 5 dnů pro vyjádření účastníků správního řízení k podkladům 
rozhodnutí. Svého práva vyjádřit se k podkladům žádný z účastníků řízení nevyužil. 
 

Na základě provedeného řízení krajský úřad provedl následující změny integrovaného povolení: 

1) V celé výrokové části integrovaného povolení došlo ke změně názvu provozovatele zařízení (původně 
„Sklad nebezpečných odpadů Staré Město“), který nově zní: Deemulgační stanice a sklad nebezpečných 
odpadů v areálu Purum s.r.o., a to z důvodu zařazení nového zařízení Deemulgační stanice v areálu Purum 
s.r.o. do stávajícího integrovaného povolení.  
2) Část I. Identifikační údaje byla změněna tak, že došlo ke změně názvu zařízení;  byly doplněny dvě kategorie 
zařízení 5.5. a 5.1. vzhledem k tomu, že došlo k zařazení nového zařízení Deemulgační stanice v areálu 
Purum s.r.o. do stávajícího integrovaného povolení; byl doplněn výčet parcelních čísel, na nichž je zařízení 
Deemulgační stanice umístěno. 
3) Část II. Popis zařízení a s ním přímo spojených činností byla změněna v kap. 1.1, kde došlo k úpravě 
projektované denní zpracovatelské kapacity a maximální okamžité kapacity zařízení Sklad nebezpečných 
odpadů v areálu Purum s.r.o., byl upraven popis zařízení dle požadavků novelizované odpadové legislativy a 
dle reálné situace v zařízení; byla nově vložena kapitola 1. 2.  Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o., 
stanovena její kapacita a uveden popis, související technické jednotky, přímo spojené činnosti, další 
související činnosti. 
4) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení byl aktualizován souhrn právních předpisů, na základě 
kterých byla vydána změna integrovaného povolení. 
5) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení byl změněn text podkapitoly 1.1. Ovzduší tak, že byla 
vložena podkapitola 1.1.1. Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o., kde jsou stanoveny podmínky pro 
snížení emisí znečišťujících látek a podkapitola 1.1.2. Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o. 
6) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení byl změněn text podkapitoly 1.2. Voda tak, že byla vložena 
podkapitola 1.2.1 Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o., ve které jsou stanoveny podmínky a emisní 
limity, které je provozovatel povinen ve vyčištěných odpadních vodách na výtoku ze zařízení dodržet a 
stanovena četnost tohoto monitoringu v souladu s Prováděcím rozhodnutím Komise (EU) 2018/1147 ze dne 
10. srpna 2018, kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU pro zpracování odpadu a s limitními hodnotami znečištění 
odpadních vod pro dané parametry stanovené dle platného kanalizačního řádu (ČHP: 4-13-01-083, OKEČ 
243000) a dále byla vložena kapitola 1.2.2. Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum s.r.o., přesunuta 
z původního označení kapitoly 1.2. beze změn. 
7) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení, v podkapitole 1.3. Hluk, byly nově stanoveny podmínky 
písm. b), c) a d) v souladu s požadavkem z vyjádření KHS zaslaného v průběhu tohoto správního řízení. 
8) V část III. Závazné podmínky provozu zařízení, v kapitole 2 bylo změno znění písm. b) v souladu s platnou 
novou odpadovou legislativou byla upřesněna formulace znění podmínky. 
9) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení byla změněna v podkapitole 3.1., bylo dle nové odpadové 
legislativy uděleno v souladu s ust. § 21 odst. 2 zákona o odpadech, povolení provozu zařízení ke skladování 
a sběru odpadů a souhlas s jeho provozním řádem pro zařízení „Sklad nebezpečných odpadů v areálu Purum 
s.r.o.“ a stanoveny další podmínky, které vyplynuly z nové odpadové legislativy, případně z požadavků 
dotčených orgánů státní správy či příslušných správních úřadů zaslaných v průběhu tohoto správního řízení. 
10) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení byla zrušena podkapitola 3.2. Drtič a nově  vložena 
podkapitola 3.2. Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o., ve které bylo dle ust. § 21 odst. 2 zákona o 



 

                                                                       Stránka 23 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

odpadech, uděleno povolení provozu zařízení k úpravě a odstraňování odpadů a souhlas s jeho provozním 
řádem pro zařízení „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ a další podmínky pro provozu zařízení. Dále 
bylo souladu s ust. § 72 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, se povoleno mísení nebezpečných 
odpadů za účelem zlepšení technologického procesu v deemulgační stanice a snížení množství vstupních 
surovin-chemikálií. 
11) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení byla do podkapitoly 4.1. Ovzduší nově vložena podkapitola 
4.1.1 Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. – vyjmenovaný stacionární zdroj. Bylo zde nahrazeno vydání 
závazného stanoviska k provedení stavby vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší dle ust. 
§ 11 odst. 2 písm. c) zákona o ochraně ovzduší „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ a stanoveny 
související podmínky, dále byl dle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší povolen provoz 
vyjmenovaného stacionárního zdroje – „Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o.“ a stanoveny příslušné 
podmínky v souladu se zákonem o ovzduší. 
12) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení byl text podkapitoly 4.2.1. Odpadní vody změněn, jsou zde 
popsány odpadní vody vznikající provozem nového zařízení Deemulgační stanice v areálu Purum s.r.o. 
13) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení byla do podkapitoly 6. Opatření pro hospodárné využití 
surovin a energie nově vložena podmínka požadující průběžně činit opatření vedoucí k hospodárnému 
využívání energie ve všech prostorách zařízení a tato opatření zaznamenávat do provozního deníku zařízení, 
a to na základě návrhu závazných podmínek z vyjádření CENIA k zařízení Deemulgační stanice. 
14) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení, v podkapitole 7. Opatření pro předcházení haváriím a 
omezování jejich případných následků byl doplněn text podmínky písm. c) stanovující povinnost provozovatele 
zaznamenat havarijní situaci do provozního deníku a způsob takového záznamu, a to na základě návrhu 
závazných podmínek z vyjádření CENIA k zařízení Deemulgační stanice. 
15) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení bylo v kapitole 7. Opatření pro předcházení haváriím a 
omezování jejich případných následků změněno znění písm. l), a to z důvodu, že Zpevněná plocha již byla 
realizována a nová podmínka byla stanovena obdobně pro stavbu nového zařízení Deemulgační stanice a 
nově byly vloženy podmínky písm. m), n) a o), a to na základě návrhu vyjádření CENIA k zařízení Deemulgační 
stanice. 
16) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení bylo v kapitole 8. Postupy nebo opatření pro provoz týkající 
se situací odlišných od podmínek běžného provozu změněno znění podmínky písm. a), nově byla uložena 
podmínka vést záznamy o prováděných havarijních opatřeních při zacházení se závadnými látkami a tyto 
záznamy uchovávat po dobu minimálně 5 let, a to na základě návrhu vyjádření CENIA k zařízení Deemulgační 
stanice. 
17) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení bylo změněno znění kapitoly 9. Způsob monitorování emisí, 
technická opatření k monitorování emisí, včetně specifikace metodiky měření, jeho frekvence a vedení 
záznamů o monitorování. Byly stanoveny podmínky monitoringu v zařízení. 
18) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení, bylo v kapitole 11. Postup vyhodnocování plnění podmínek 
integrovaného povolení včetně povinnosti předkládat úřadu pravidelně alespoň jednou za rok výsledky 
monitorování emisí a další požadované údaje, které úřadu umožní kontrolu plnění podmínek integrovaného 
povolení změněno znění písm. f) a g), kde byly upřesněny jednotlivé podmínky. 
19) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení, bylo v kapitole 12. Postupy a požadavky na pravidelnou 
údržbu zařízení a postupy k zabránění emisím do půdy a podzemních vod a způsoby monitorování půdy a 
podzemních vod v souvislosti s příslušnými nebezpečnými látkami, které se mohou na daném místě vyskytovat 
a s ohledem na možnost znečištění půdy a podzemních vod v místě zařízení změněno znění kapitoly, byly 
vloženy podmínky provádět analytické stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) a ropných 
látek (C10-C40) při provozu zařízení o frekvenci min. 2x ročně a to na základě návrhu vyjádření CENIA 
k zařízení Deemulgační stanice. Dle vyjádření (viz Vyhodnocení povinnosti zpracovat základní zprávu ve 
smyslu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci v platném znění, pro zařízení Deemulgační stanice 
v areálu Purum s.r.o. – Martina Líznarová, únor 2022) nevzniká provozovateli povinnost zpracovat základní 
zprávu. 
20) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení, byly do kapitoly 14. Požadavky k ochraně životního 
prostředí uvedené ve stanovisku k posouzení vlivů na životní prostředí doplněny podmínky stanovené 
v Závazném stanovisku k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 17.08.2018 č.j. 
MZP/2018/570/382 záměru „Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“. 



 

                                                                       Stránka 24 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

21) V části III. Závazné podmínky provozu zařízení byl text podkapitoly 15. Podmínky uvedené ve vyjádření 
(stanovisku) příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví změněn, bylo odkázáno na kap 1.3. tohoto 
rozhodnutí. 
22) V části IV. Seznam závazných provozních dokumentů pro provoz zařízení schválených integrovaným 
povolením byl aktualizován seznam závazných provozních dokumentů schválených tímto rozhodnutím. 
23) V části V. Tímto integrovaným povolením jsou nahrazena tato rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a souhlasy 
vydávána podle zvláštních právních předpisů byl aktualizován seznam v souvislosti se změnami v legislativě 
a se zařazením nového zařízení do integrovaného povolení. 
24) Byl zrušen Provozní řád „Drtič odpadů ve skladu nebezpečných odpadů Staré Město“, květen 2016, 
schválený rozhodnutím č.j. KUZL 34625/2016 ze dne 04.05.2017. Zařízení „Drtič odpadů ve skladu 
nebezpečných odpadů Staré Město“ již není součásti tohoto integrovaného povolení, neboť jej provozuje jiný 
provozovatel. 
25) Přílohy tohoto rozhodnutí č. 1-4 byly z důvodu lepší přehlednosti rozhodnutí zrušeny, nadále ovšem budou 
součástí provozních dokumentů, schválených tímto rozhodnutím. 

Podmínky integrovaného povolení, jež jsou ve shodném znění jako v rozhodnutí č. j KUZL 53145/2014 ze dne 
18.12.2014, ve znění pozdějších změn, jsou stanoveny na základě předchozích řízení o žádosti o vydání 
integrovaného povolení spisová značka KUSP 53145/2014 ŽPZE-MU a jeho změn. 

 

Správní poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
dle položky 96 písm. b) sazebníku, ve výši 10 000 Kč byl zaplacen převodem na účet Krajského úřadu 
Zlínského kraje, č. účtu 2786182/0800, VS 136130, dne 27.07.2022. 

Krajský úřad objektivně posoudil změny vyplývající z provedeného řízení a v souladu se zákonem č. 76/2002 
Sb., o integrované prevenci a na základě výše uvedených skutečností rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí. 

 

Město Staré Město, žádáme ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu, aby toto rozhodnutí neprodleně 
vyvěsilo na svou úřední desku po dobu nejméně 15 dnů. Současně Město Staré Město žádáme o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení rozhodnutí na úřední desce v nejkratším možném termínu.  

 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu a dotčená veřejnost 
uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí podat ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení odvolání k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí 
napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež 
mu předcházelo. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství v počtu 2 stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů svého odvolání, vyhotoví 
je na jeho náklady správní orgán, který rozhodnutí napadené odvoláním vydal (ust. § 82 odst. 2 správního 



 

                                                                       Stránka 25 z 25                                  Rozhodnutí č. j. KUZL 67177/2022 
 

řádu). Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 
 

 
Datum vyvěšení:  12. srpna 2022 

Datum sejmutí: 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Ing. Pavel Kulička 
Vedoucí oddělení hodnocení ekologických rizik 

 

 

 

 
 
Rozdělovník: 

Obdrží:  

Účastníci řízení: 
adresát 
Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město  
COLORLAK, a.s., Tovární 1076, 686 03 Staré Město 
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 

Na vědomí: (po nabytí právní moci rozhodnutí): 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati  21, 761 90 Zlín 
Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Masarykovo nám. 19, 686 70 
Uherské Hradiště 
Česká informační agentura životního prostředí, Moskevská 1523/63, 101 00 Praha10 
MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha10 
MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
 


		2022-08-11T07:44:33+0000




